МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2023

                          №  101
с. Каргасок

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации

по вопросам предоставления субсидий
Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Положение о предоставлении субсидий в целях обеспечения условий, необходимых для организации подачи организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, питьевой воды, утвержденное постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 30 марта 2022 г. № 65, следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете Каргасокского сельского поселения (решения о внесении изменений в решение о бюджете Каргасокского сельского поселения).»;
2) подпункт 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«3) заявители не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – оффшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
2. Внести в Положение о предоставлении субсидии в целях финансового обеспечения затрат на приобретение, содержание и ремонт имущества теплоснабжающей организации, утвержденное постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 18 мая 2022 г. № 94, следующие изменения:
1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете Каргасокского сельского поселения (решения о внесении изменений в решение о бюджете Каргасокского сельского поселения).»;

2) подпункт 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«3) заявители не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – оффшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

3. Признать утратившими силу пункты 2 и 3 постановления Администрации Каргасокского сельского поселения от 18 мая 2022 г. № 94 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии в целях финансового обеспечения затрат на приобретение, содержание и ремонт имущества теплоснабжающей организации».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев
Голещихин В.С. 2-34-08